Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.01.2010г.
№60

Об утверждении Положения «О предельных нормативах размеров оплаты труда членов выборных органов местного самоуправления,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании  поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

       В соответствии с законом Владимирской области от 30 августа 2007 года №95-ОЗ «О предельных нормативах размеров оплаты труда членов выборных должностных лиц местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе в муниципальных образованиях Владимирской области» Совет народных депутатов муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) р е ш и л:

1. Утвердить Положение «О предельных нормативах размеров оплаты труда членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании  поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района». Приложение.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов  от 19.02.2008г. №9 «Об утверждении Положения «О системе  оплаты труда членов выборных должностных лиц местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе  в муниципальном образовании  поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Шуленину Г.В.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января  2010 года.

    Председатель Совета                                            Глава муниципального

    народных депутатов                                              образования

    ________Н.Ю.Воробьева                                      __________В.А.Фиохин

Приложение  к решению

Совета народных депутатов

от 11.01.2010г. № 60

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДЕЛЬНЫХ НОРМАТИВАХ РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ ТРУДА ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

Предмет регулирования настоящего Положение

     Настоящее Положение  определяет   размеры денежного  вознаграждения, ежемесячных и иных дополнительных выплат лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение).

Структура денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности

2.1.Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности состоит из  денежного  вознаграждения лица,  замещающего  муниципальную должность в соответствии с замещаемой им должностью, а так же из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2.К дополнительным выплатам относятся:

      1) ежемесячное денежное поощрение;

      2) ежеквартальное денежное поощрение.

2.3.Размеры оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности.

Орган местного самоуправления самостоятельно определяет размеры оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, в соответствии с предельными нормативами, установленными настоящим Положением.

Размеры денежного вознаграждения

3.1.Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.

Размеры дополнительных выплат

4.1.Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере  3,625 месячного  денежного вознаграждения.

4.2.Ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения.

Учесть, в соответствии с законом Владимирской области от 27.08.2004 года №136-ОЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Владимирской области, денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Владимирской области», размер денежного вознаграждения и денежного поощрения Губернатора области и Председателя Законодательного Собрания области определяется следующим образом:

· Размер денежного вознаграждения равен размеру денежному вознаграждения федерального министра Российской Федерации, установленного Указом Президента Российской Федерации от 09.04.1997 №309 «О денежном вознаграждении  лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации»(с последующими изменениями и дополнениями).

· Размер денежного поощрения устанавливается в соответствии с подпунктом «б» пунктов 4 и 5 Указа Президента Российской Федерации №519 от 10 апреля 2004 года «О совершенствовании оплаты труда лиц, замещающих отдельные государственные должности Российской Федерации, и лиц, замещающих отдельные государственные должности  федеральной государственной службы».

Размеры денежного вознаграждения и денежного поощрения могут быть изменены в связи с внесением изменений в Указ Президента Российской2 Федерации от 09.04.1997 №309 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации» и Указом Президента Российской Федерации №519 от 10 апреля 2004 года «О совершенствовании оплаты труда лиц, замещающих отдельные государственные должности Российской Федерации, и лиц, замещающих отдельные государственные должности федеральной государственной службы».

Предельные нормативы размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности

Предельные нормативы размеров оплаты труда рассчитываются:

1)для главы муниципального образования – в процентном отношении от размера  денежного вознаграждения и денежного поощрения Губернатора Владимирской области;

2)для членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления – в процентном  отношении от размера денежного вознаграждения и денежного поощрения  Председателя Законодательного Собрания области.

Приложение к Положению «О предельных нормативах размеров оплаты труда членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании поселок Добрятино (сельское поселение)Гусь-Хрустального района»

РАЗДЕЛ 1.

 ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ  ДОЛЖНОСТИ , УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО  ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ

Наименование муниципальной должности
Размеры должностных окладов (руб.)

1 группа

Глава муниципального образования
5 186,37